

Załącznik nr 1 do Raportu z konsultacji społecznych z mieszkańcami miasta Rawa Mazowiecka, przeprowadzonych w związku z opracowaniem projektu dokumentu pn. „Lokalny program rewitalizacji Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2015 – 2025”

**Protokół ze spotkania otwierającego konsultacje społeczne
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2015 – 2025**

Termin spotkania: 12 października 2015, godz. 17:00

Miejsce spotkania: Miejski Dom Kultury, Rawa Mazowiecka, ul. Krakowska 6c (sala widowiskowa)

Uczestnicy:

- Dariusz Misztal – Burmistrz Miasta Rawa Mazowiecka,
- Stanisław Bochyński – ekspert, autor projektu LPR
- Aleksandra Jadach – Sepioło – ekspert, autor projektu LPR
- pracownicy Wydziału Rozwoju Gospodarczego, Promocji i Integracji Europejskiej Urzędu Miasta Rawa Mazowiecka

oraz

inne osoby fizyczne i przedstawiciele osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, z terenu miasta Rawa Mazowiecka.

Porządek spotkania:

1. Otwarcie spotkania – Dariusz Misztal, Burmistrz Miasta Rawa Mazowiecka
2. Przedstawienie projektu Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2015-2025 (dalej powoływanego jako: „LPR”) wraz z omówieniem złożonych ankiet, prelegenci: Stanisław Bochyński, Aleksandra Jadach–Sepioło – eksperci w zakresie rewitalizacji miast, autorzy projektu LPR.
3. Dyskusja, wolne wnioski, zapytania.
4. Zakończenie spotkania.

Przebieg spotkania:

Przedmiotowe spotkanie otworzyło konsultacje Lokalnego Programu Rewitalizacji wśród mieszkańców Rawy Mazowieckiej oraz innych podmiotów życia społecznego, chcących wziąć aktywny udział w procesie rewitalizacji. Głównym celem spotkania było przedstawienie projektu LPR, omówienie zawartej w nim diagnozy społecznej Rawy Mazowieckiej, dyskusja oraz zebranie uwag, wniosków, propozycji do opracowywanego Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2015-2025.

Spotkanie otworzył Burmistrz Miasta Rawa Mazowiecka, witając wszystkich przybyłych gości i omawiając pokrótce cel i zasady przebiegu spotkania. Następnie oddał głos zaproszonym ekspertom – Stanisławowi Bochyńskiemu i Aleksandrze Jadach–Sepioło, którzy przedstawili projekt dokumentu pod nazwą Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2015 - 2025, koncentrując się na zdiagnozowanych problemach społecznych oraz obszarach zdegradowanych i wymagających rewitalizacji na terenie miasta.

Po przeprowadzeniu prezentacji Burmistrz Miasta oddał głos pozostałym uczestnikom spotkania. Podczas dyskusji mieszkańcy zgłaszali szczegółowe pytania na temat procesu i idei rewitalizacji oraz pytali o możliwości otrzymania dofinansowania ze źródeł zewnętrznych dla zgłoszonych w ankietach

Załącznik nr 1 do Raportu z konsultacji społecznych z mieszkańcami miasta Rawa Mazowiecka, przeprowadzonych w związku z opracowaniem projektu dokumentu pn. „Lokalny program rewitalizacji Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2015 – 2025”

projektów rewitalizacyjnych. Poproszono też o przedstawienie projektów rewitalizacyjnych, zgłoszonych do LPR-u przez Miasto Rawa Mazowiecka. W odpowiedzi na ostatnią prośbę Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego, Promocji i Integracji Europejskiej Pan Paweł Piątkiewicz wymienił projekty polegające na: rozbudowie i przebudowie Przedszkola Miejskiego nr 1, budowie Centrum Aktywizacji Rodziny oraz projekt dotyczący poprawy ładu przestrzennego w przestrzeni publicznej Rawy Mazowieckiej, w tym rewitalizacja przestrzeni publicznej w centrum Miasta, rewaloryzacja parku miejskiego i remont budynku Muzeum Ziemi Rawskiej wraz z dostosowaniem obiektu do potrzeb osób niepełnosprawnych.

W toku dyskusji zgłoszono następujące pytania, uwagi i propozycje:

Treść pytania/uwagi	Opinia, udzielona odpowiedź
Czy można odczytać publicznie jakie projekty rewitalizacyjne zawarto w ankietach mieszkańców/innych podmiotów składanych celme opracowania LPR?	Są to prywatne propozycje osób składających ankiety i nie jest możliwym podanie ich do wiadomości publicznej. Celem ankiet było określenie i właściwe wskazanie kierunków działań oraz obszaru LPR. Dzięki stworzeniu ram działań, możliwym będzie ubieganie się o dofinansowanie realizacji projektu, który odpowiada celom LPR. Zadaniem konsultacji jest uzyskanie odpowiedzi na pytanie: jakie cele powinien zawierać LPR.
Jakie punkty publiczne zostały wskazane do rewitalizacji w LPR?	Nie jest to proste do określenia. Sygnalizacja świetlna lub elewacja prywatnego budynku jest przestrzenią publiczną. Chcąc chronić własność prywatną osób składających ankiety oraz zachować konkurencyjność nie można jednoznacznie określić jakie pomysły zostały zgłoszone.
Czy projekt „poprawa ładu przestrzennego w przestrzeni publicznej Rawy Mazowieckiej” jeszcze może ulec zmianie?	Z perspektywy Lokalnego Programu Rewitalizacji może być zmieniony o to, co zostanie zaproponowane przez mieszkańców.
Czy obszar rewitalizacji może być powiększony o obszar zamku rawskiego? Uważam, że zamek powinien zostać zrewitalizowany, ponieważ przez ostatnie 30 lat nic z tym tematem nie zrobiono. Poprzez odbudowę zwiększy się atrakcyjność kulturalno-społeczna miasta. Można np. przenieść tam Muzeum Ziemi Rawskiej lub stworzyć miejsce aktywności historycznej.	Należy poważnie myśleć o przyszłości zamku. Jednak mając na uwadze fakt, iż do Kontraktu Terytorialnego zostały wpisane inne duże projekty rewitalizacyjne, skala projektu odbudowy zamku przekracza zdecydowanie obecne możliwości finansowe i organizacyjne miasta. Projekt odbudowy zamku musi zostać głęboko przemyślany pod względem przyszłego jego funkcjonowania.
Czy zamiast dwóch projektów – muzeum i park, które warte są 8 mln zł – nie można realizować jednego w postaci odbudowy zamku?	8 mln zł to nie jest kwota pozwalająca realnie myśleć o odbudowie zamku. Kolejność projektów jest ustalona pod względem priorytetów. Zamkiem należy zająć się w późniejszym czasie.
Wskazany obszar rewitalizacji (centrum) kłóci się z mapą terenu zdegradowanego, ponieważ na	Eksperci rekomendują, by zająć się w pierwszej kolejności centrum miasta, m. in. ze względu na

Załącznik nr 1 do Raportu z konsultacji społecznych z mieszkańcami miasta Rawa Mazowiecka,
przeprowadzonych w związku z opracowaniem projektu dokumentu pn. „Lokalny program
rewitalizacji Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2015 – 2025”


mapie jako obszar zdegradowany wskazano również tereny przy ul. Tatar. Dlaczego powstała taka nieścisłość?	potencjał historyczny. Prosimy o większe zaangażowanie w składaniu takich uwag poprzez formularz do konsultacji LPR.
Czy lista przedsięwzięć miasta jest już docelowa oraz skosztorysowana? Czy wiadomo ile będzie kosztować realizacja tych projektów?	Są to przymiarki poczynione na podstawie szacunkowych obliczeń. Na przedszkole jest kosztorys, na Centrum Aktywizacji Rodziny również.
W jakiej wysokości dofinansowania można się spodziewać?	Do 85% kosztów kwalifikowanych inwestycji.
Jaki jest w tej chwili pomysł na przebudowę Pl. Wolności oraz Pl. Piłsudskiego?	Są wniesione uwagi do projektu urbanizacyjnego, powstaje koncepcja pokonkursowa, która również będzie obiektem spotkań i konsultacji.

Uczestników spotkania poproszono, by swoje uwagi, wnioski i spostrzeżenia kierowali na piśmie, z wykorzystaniem formularza konsultacji. Wypełniony formularz należy wysłać na adres email: um@rawamazowiecka.pl lub wrzucić do urny wystawionej w głównej siedzibie Urzędu Miasta przy Pl. Piłsudskiego 5. Formularz konsultacji oraz projekt LPR-u będzie dostępny na stronie internetowej Urzędu Miasta www.rawamazowiecka.pl i miejskim BIP'ie oraz w formie drukowanej, w głównej siedzibie Urzędu Miasta, na parterze. Przy opracowywaniu Programu Rewitalizacji każdy wniosek jest bardzo cenny. Jest to Program, do którego każdy może „dołożyć” swoją cegiełkę.

Wobec wyczerpania porządku spotkania i braku dalszych pytań do ekspertów i władz miasta, Burmistrz Miasta podziękował zebranych za udział w spotkaniu otwierającym konsultacje społeczne LPR-u i dokonał jego oficjalnego zamknięcia.

Protokołował **Piotr Klimczak**,

Wydział Rozwoju Gospodarczego, Promocji i Integracji Europejskiej Urzędu Miasta Rawa Mazowiecka


.....
/podpis/

Rawa Mazowiecka, dn. 20 października 2015 r.